

## (一) 全县主要经济指标

指标名称	计算单位	1-7月累计	去年同期累计	累计同比±%	增速在全市排位
一、生产总值(上半年)	万元	519535	449052	12.9	2
第一产业	万元	67346	64680	7.2	
第二产业	万元	258470	208762	18.9	
#工业	万元	180764	135939	30.5	
第三产业	万元	193718	175610	7.9	
二、规模以上工业增加值	万元	169565	133528	30.2	2
三、固定资产投资	万元	-	-	3.1	5
#工业投资	万元	-	-	-27.8	8
房地产开发投资	万元	79323	39148	102.6	2
四、商品房销售面积	平方米	108616	140706	-22.8	7
商品房销售额	万元	65983	69322	-4.8	5
五、社会消费品零售总额	万元	212055.7	189630.9	11.8	2
六、一般公共预算收入	万元	44450	37164	19.6	1
一般公共预算支出	万元	146498	164516	-11.0	
七、出口总额	万美元	1338.2	806.1	66.0	
八、全口径税收收入	万元	84128.98	76210.4	10.4	
九、金融机构本外币存款余额	万元	1145917	1121422	2.2	
金融机构本外币贷款余额	万元	596904	512271	16.5	
十、全社会用电量	万千瓦时	94083.04	80140.77	17.4	
#工业用电量	万千瓦时	78226.89	65299.55	19.8	
十一、全体居民人均可支配收入(上半年)	元	14163	12503	13.3	3
#城 镇	元	17236	15389	12.0	4
农 村	元	10376	8899	16.6	3

注：接国家统计局通知，固定资产投资总额数据仅供内部使用，不对外公布。

## (二) 规模以上工业增加值

指标名称	计算单位	本月	1-7月 累计	去年同期 累计	累计 同比 ±%
工业增加值	万元	20720	169565	133528	30.22
在总计中：采矿业	万元	677	6497	4514	35.93
制造业	万元	19140	156347	123710	30.22
电力、热力、燃气及水生产和供应业	万元	904	6721	5305	23.88
在总计中：轻工业	万元	1417	7732	4268	64.04
重工业	万元	19303	161834	129260	29.05
在总计中：股份制企业	万元	19657	162560	127831	30.22
外商及港澳台商投资企业	万元	1063	7006	5697	29.59
在总计中：民营企业	万元	19633	162389	127137	30.69
蕉华产业转移园（含集聚区）	万元	17186	140386	106246	34.82
#梅州蕉华产业转移园	万元	1042	11625	9687	23.02
蕉岭产业集聚区	万元	16144	128761	96559	36.01

说明：工业增加值增长速度按可比价计算。

### (三) 规模以上工业总产值、销售产值、效益

指标名称	计算单位	本月	1-7月 累计	去年同期 累计	累计 同比 ±%
一、工业总产值总计	万元	68145	543977	412127	29.35
在总计中：轻工业	万元	7848	39520	18636	107.83
重工业	万元	60297	504457	393492	25.64
在总计中：大中型工业企业	万元	47487	388154	294399	29.21
二、现价工业销售产值总计	万元	65727	520210	403973	28.77
在总计中：轻工业	万元	5559	35881	20089	78.61
重工业	万元	60167	484329	383884	26.17
在总计中：大中型工业企业	万元	44197	367780	288578	27.45
三、规模以上工业效益	—	2021年1-6月 累计		去年同期 累计	累计 同比 ±%
企业个数	个	42		42	0.0
亏损企业	个	11		12	-8.3
亏损企业亏损额	万元	2776		1965	41.3
利润总额	万元	64915		64016	1.4

说明：规模以上工业指的是年主营业务收入2000万元及以上的工业企业。

#### (四) 规模以上工业主要产品产量

指标名称	计算单位	本月	1-7月 累计	去年同期 累计	累计 同比 ±%
石灰石	万吨	121.52	978.44	720.85	35.73
大米	吨	619	3885	4587	-15.31
营养、保健食品	吨	28	173	155	11.64
人造板	立方米	1547	12382	14384	-13.92
家具	件	11024	73652	31416	134.44
机制纸及纸板	吨	15994	55745	7991	597.60
化学试剂	吨	8644	62910	44578	41.12
硅酸盐水泥熟料	万吨	120.5	923.2	747.7	23.47
水泥	万吨	134.46	1095.06	774.22	41.44
石灰	吨	21191	150878	127686	18.16
商品混凝土	立方米	21282	117710	235013	-49.91
砖	万块	282	1783	1462	21.96
印制电路板	平方米	33655	230447	133207	73.00

## (五) 能源生产、消费情况

指标名称	计算单位	本月	1-7月累计	去年同期累计	累计同比±%
全社会用电量	万千瓦时	14649.56	94083.04	80140.77	17.40
全县工业用电量	万千瓦时	11132.04	78226.89	65299.55	19.80
规上工业用电量 (包括发电厂自发自用)	万千瓦时	12537.21	95372.31	73429.70	29.88
规上工业综合能源消费量	吨标准煤	145290.35	1059179.75	876965.29	20.78
规上工业发电量	万千瓦时	4188.19	29957.69	24795.17	20.82
其中：水电	万千瓦时	165.93	1191.18	4742.73	-74.88
火电	万千瓦时	4022.26	28766.51	20052.44	43.46

## 季度地区能源消费总量核算情况

指标名称	计算单位	2021年 1-1季 累计	去年同期 累计	累计同比 ±%
全社会能源消费总量	万吨标准煤	75.33	56.29	33.82
单位GDP能耗	吨标准煤/万元	3.2070	2.8986	10.64
规模以上工业单位增加值能耗	吨标准煤/万元	6.7399	6.8599	-1.75
单位GDP电耗	千瓦时/万元	1506.4357	1267.4034	18.86

## (六) 固定资产投资

指标名称	累计 同比 ±%
固定资产投资完成额	3.1
#项目投资	-21.9
房地产投资	102.6
按产业分：	—
第一产业	-71.6
第二产业	-27.8
其中：工业投资	-27.8
#技改投资	-20.8
第三产业	40.7
蕉华产业转移园（含集聚区）	-14.29
#梅州蕉华产业转移园	1145.44
蕉岭产业集聚区	-31.69

注：接国家统计局通知，固定资产投资总额数据仅供内部使用，不对外公布。

## (七) 房地产开发

指标名称	计算单位	本月	1-7月累计	去年同期累计	累计同比±%
一、房地产开发投资	万元	3736	79323	39148	102.62
#住宅	万元	2966	61457	32524	88.96
二、商品房屋施工面积	平方米	—	1368939	1082543	26.46
#本年新开工面积	平方米	—	261719	47364.00	452.57
三、商品房屋竣工面积	平方米	158512	374577	—	—
#住宅	平方米	132078	307144	—	—
四、商品房销售面积	平方米	16823	108616	140706	-22.81
#住宅	平方米	14331	95661	131881	-27.46
五、商品房销售成交量	套	104	672	905	-25.75
六、商品房销售额	万元	10409	65983	69322	-4.82
#住宅	万元	8468	56314	65240	-13.68
七、商品房待售（现房）	平方米	44795	253124	58414	333.33
#住宅	平方米	40986	170239	10451	1528.93

## (八) 国内贸易

指标名称	计算单位	本月	1-7月 累计	上年同期 累计	累计 同比 ±%
社会消费品零售总额	万元	31899.8	212055.7	189630.9	11.83
(一) 按行业分	-	-	-	-	-
1. 商品零售额	万元	28622.1	190332.7	170232.8	11.81
2. 餐饮收入	万元	3277.7	21723.0	19398.1	11.99
(二) 按城乡分	-	-	-	-	-
1. 城镇	万元	24155.2	160815.2	143550.5	12.03
2. 乡村	万元	7744.6	51240.5	46080.4	11.20

## 对外贸易

指标名称	计算单位	1-7月 累计	去年同期 累计	累计同 比±%
外贸进出口总额	万美元	1351.8	815.0	65.86
其中：进口额	万美元	13.66	8.95	52.63
出口额	万美元	1338.17	806.08	66.01

## （九）财税、金融、保险等情况

指标名称	计算单位	1-7月 累 计	去年同期 累计	累计 同比 ±%
来源于蕉岭县财政总收入	万元	113877	96974	17.43
#一般公共预算收入	万元	44450	37164	19.60
其中：本级税收收入	万元	27630	22229	24.30
一般公共预算支出	万元	146498	164516	-10.95
其中：民生支出	万元	120432	139214	-13.49
金融机构本外币存款余额	万元	1145917	1121422	2.18
#住户存款余额	万元	910699	813798	11.91
金融机构本外币贷款余额	万元	596904	512271	16.52
财产保险收入	万元	4699	4098	14.67
人寿保险收入	万元	7438	7763	-4.19
全口径税收收入	万元	84128.98	76210.4	10.39
其中：增值税	万元	31787.69	25096.42	26.66
企业所得税	万元	27902.45	26943.4	3.56
资源税	万元	2073.37	1406.2	47.44

注：表中数据来源于各部门统计数据